
Fahrplan/Timetable

Gratis Skibus 
Free Shuttle Bus
Saison/Season 2023/24

Linie 301: Dorf Express 02.12.2023 – 14.04.2024
Talstation Titlis Durchgehend ab 7.50 Uhr ca. alle 15  – 20 Minuten.  

Betrieb ist eingestellt von 12.00  – 13.35 Uhr.  
Letzte Fahrt ab  Talstation Titlis 17.30 Uhr.  
Bei geschlossenen Bahnen und/oder schlechter  
Witterung wird der Betrieb eingestellt.

Daily bus service every 15 –  20 minutes  starting at  
7.50 a.m. No service between 12.00 p.m. –  1.35 p.m.  
Last trip from the valley  station at 5.30 p.m. Bus  
doesn’t operate when ski lifts are closed and/or in  
bad weather.

Dorf *

Kurpark *

Bahnhof

Talstation Titlis

* Halt auf Verlangen / Stop on request

Talstation
Fürenalp

301

Sunnmatt

Waldegg
Zelglistrasse

Kurpark
Schwandstrasse

Kloster Wetti

Neuschwändi

Sporting Park

Eienwäldli

Wasserfall

Golfplatz

Langacher
Hahnenblick

Vorderstockli

Tellenstein

Dürrbächli

Heimat

Klostermatte/Dürrbach

Zügstrasse

Fellenrüti

Eien

Gemeindehaus

Belmont

Dorf
Bahnhof ZB
Railway Station

Talstation Titlis

– Gerschnialp

– Trübsee

– Jochpass

– Titlis

Talstation
Brunni

Titlis Resort

302 303 304 306 307

302

302

306

303

307

301

304

304



Linie 302: Eienwäldli / Fürenalpbahn 02.12.2023 – 14.04.2024
Talstation Titlis ab 08.35 09.05 09.35 10.05 10.35 11.05 11.37 12.00 13.05 13.35 14.05 14.35 15.05 15.35 16.05 16.35 17.05

Sporting Park * 08.36 09.06 09.36 10.06 10.36 11.06 11.38 — 13.06 13.36 14.06 14.36 15.06 15.36 16.06 16.36 17.06

Kloster * 08.37 09.07 09.37 10.07 10.37 11.07 11.39 12.07 13.07 13.37 14.07 14.37 15.07 15.37 16.07 16.37 17.07

Wetti * 08.38 09.08 09.38 10.08 10.38 11.08 11.40 12.08 13.08 13.38 14.08 14.38 15.08 15.38 16.08 16.38 17.08

Hahnenblick * 08.39 09.09 09.39 10.09 10.39 11.09 11.41 12.11 13.09 13.39 14.09 14.39 15.09 15.39 16.09 16.39 17.09

Eien * 08.40 09.10 09.40 10.10 10.40 11.10 11.42 12.12 13.10 13.40 14.10 14.40 15.10 15.40 16.10 16.40 17.10

Eienwäldli ab 08.41 09.11 09.41 10.11 10.41 11.11 11.43 12.13 13.11 13.41 14.11 14.41 15.11 15.41 16.11 16.41 17.11

Golfplatz * — 09.12 09.42 10.12 10.42 11.12 11.44 12.14 13.12 13.42 — 14.42 15.12 15.42 — 16.42 —

Wasserfall * — 09.13 09.43 10.13 10.43 11.13 11.45 12.15 13.13 13.43 — 14.43 15.13 15.43 — 16.43 —

Talstation Fürenalp ab — 09.15 09.45 10.15 10.45 11.15 11.47 12.17 13.15 13.45 — 14.45 15.15 15.45 — 16.45 —

Wasserfall * — 09.16 09.46 10.16 10.46 11.16 11.48 12.18 13.16 13.46 — 14.46 15.16 15.46 — 16.46 —

Golfplatz * — 09.17 09.47 10.17 10.47 11.17 11.49 12.19 13.17 13.47 — 14.47 15.17 15.47 — 16.47 —

Eienwäldli ab 08.19 08.49 09.19 09.49 10.19 10.49 11.19 11.51 12.21 13.19 13.49 14.19 14.49 15.19 15.49 16.19 16.49 17.19

Eien * 08.20 08.50 09.20 09.50 10.20 10.50 11.20 11.52 12.22 13.20 13.50 14.20 14.50 15.20 15.50 16.20 16.50 17.20

Hahnenblick * 08.21 08.51 09.21 09.51 10.21 10.51 11.21 11.53 12.23 13.21 13.51 14.21 14.51 15.21 15.51 16.21 16.51 17.21

Wetti * 08.22 08.52 09.22 09.52 10.22 10.52 11.22 11.54 12.24 13.22 13.52 14.22 14.52 15.22 15.52 16.22 16.52 17.22

Dorf * 08.23 08.53 09.23 09.53 10.23 10.53 11.23 11.55 12.25 13.23 13.53 14.23 14.53 15.23 15.53 16.23 16.53 17.23

Kurpark * 08.24 08.54 09.24 09.54 10.24 10.54 11.24 11.56 12.26 13.24 13.54 14.24 14.54 15.24 15.54 16.24 16.54 17.24

Bahnhof ab 08.26 08.56 09.26 09.56 10.26 10.56 11.26 11.58 12.28 13.26 13.56 14.26 14.56 15.26 15.56 16.26 16.56 17.26

Talstation Titlis an 08.29 08.59 09.29 09.59 10.29 10.59 11.29 12.01 12.31 13.29 13.59 14.29 14.59 15.29 15.59 16.29 16.59 17.29

* Halt auf Verlangen / Stop on request



 02.12.2023 – 14.04.2024 

Linie 303: Brunni / Neuschwändi 02.12.2023 – 10.03.2024
Talstation Titlis ab 08.00 08.30 08.45 09.00 09.15 09.30 09.45 10.00 10.15 10.30 10.45 11.00 11.15 11.32 11.45 12.00+ 12.15

Titlis Resort * 08.01 08.31 08.46 09.01 09.16 09.31 09.46 10.01 10.16 10.31 10.46 11.01 11.16 11.33 11.46 12.01+ 12.16

Sunnmatt * 08.02 08.32 08.47 09.02 09.17 09.32 09.47 10.02 10.17 10.32 10.47 11.02 11.17 11.34 11.47 12.02+ 12.17

Bahnhof ab 08.05 08.35 08.50 09.05 09.20 09.35 09.50 10.05 10.20 10.35 10.50 11.05 11.20 11.37 11.50 12.05+ 12.20

Kloster * 08.07 08.37 08.52 09.07 09.22 09.37 09.52 10.07 10.22 10.37 10.52 11.07 11.22 11.39 11.52 12.07+ 12.22

Wetti * 08.08 08.38 08.53 09.08 09.23 09.38 09.53 10.08 10.23 10.38 10.53 11.08 11.23 11.40 11.53 12.08+ 12.23

Talstation Brunni ab 08.10 08.40 08.55 09.10 09.25 09.40 09.55 10.10 10.25 10.40 10.55 11.10 11.25 11.42 11.55 12.10+ 12.25

Heimat ** 08.11 08.41 08.56 09.11 09.26 09.41 09.56 10.11 10.26 10.41 10.56 11.11 11.26 11.43 11.56 12.26

Neuschwändi ab 08.15 08.45 09.00 09.15 09.30 09.45 10.00 10.15 10.30 10.45 11.00 11.15 11.30 11.47 12.00 12.30

Heimat * 08.16 08.46 09.01 09.16 09.31 09.46 10.01 10.16 10.31 10.46 11.01 11.16 11.31 11.48 12.01 12.31

Talstation Brunni ab 08.19 08.49 09.04 09.19 09.34 09.49 10.04 10.19 10.34 10.49 11.04 11.19 11.34 11.51 12.04 12.34

Wetti * 08.20 08.50 09.05 09.20 09.35 09.50 10.05 10.20 10.35 10.50 11.05 11.20 11.35 11.52 12.05 12.24+ 12.35

Dorf * 08.21 08.51 09.06 09.21 09.36 09.51 10.06 10.21 10.36 10.51 11.06 11.21 11.36 11.53 12.06 12.25+ 12.36

Kurpark * 08.22 08.52 09.07 09.22 09.37 09.52 10.07 10.22 10.37 10.52 11.07 11.22 11.37 11.54 12.07 12.26+ 12.37

Bahnhof ab 08.24 08.54 09.09 09.24 09.39 09.54 10.09 10.24 10.39 10.54 11.09 11.24 11.39 11.56 12.09 12.28+ 12.39

Talstation Titlis an 08.27 08.57 09.12 09.27 09.42 09.57 10.12 10.27 10.42 10.57 11.12 11.27 11.42 11.59 12.12 12.31+ 12.42

  * Halt auf Verlangen / Stop on request 

** Nur Ausstieg / Exit only

+ Wird durchgeführt von Linie 302: Dieser Bus fährt zur Talstation Fürenalp via Bahnhof und Talstation Brunni 

   Is performed by no. 302: Bus to Fürenalp station via train station and Brunni station  

B
is

 F
ü

re
n

al
p



 02.12.2023 – 14.04.2024 

Linie 303: Brunni / Neuschwändi 02.12.2023 – 10.03.2024
Talstation Titlis ab 12.45 13.00 13.30 14.00 14.15 14.30 14.45 15.00 15.15 15.30 15.45 16.00 16.15 16.30 16.45 17.00 17.15 17.50

Titlis Resort * 12.46 13.01 13.31 14.01 14.16 14.31 14.46 15.01 15.16 15.31 15.46 16.01 16.16 16.31 16.46 17.01 17.16 17.51

Sunnmatt * 12.47 13.02 13.32 14.02 14.17 14.32 14.47 15.02 15.17 15.32 15.47 16.02 16.17 16.32 16.47 17.02 17.17 17.52

Bahnhof ab 12.50 13.05 13.35 14.05 14.20 14.35 14.50 15.05 15.20 15.35 15.50 16.05 16.20 16.35 16.50 17.05 17.20 17.55

Kloster * 12.52 13.07 13.37 14.07 14.22 14.37 14.52 15.07 15.22 15.37 15.52 16.07 16.22 16.37 16.52 17.07 17.22 17.56

Wetti * 12.53 13.08 13.38 14.08 14.23 14.38 14.53 15.08 15.23 15.38 15.53 16.08 16.23 16.38 16.53 17.08 17.23 17.57

Talstation Brunni ab 12.55 13.10 13.40 14.10 14.25 14.40 14.55 15.10 15.25 15.40 15.55 16.10 16.25 16.40 16.55 17.10 17.25 17.58

Heimat ** 12.56 13.11 13.41 14.11 14.26 14.41 14.56 15.11 15.26 15.41 15.56 16.11 16.26 16.41 16.56 17.11 17.26 17.59

Neuschwändi ab 13.00 13.15 13.45 14.15 14.30 14.45 15.00 15.15 15.30 15.45 16.00 16.15 16.30 16.45 17.00 17.15 17.30 18.01

Heimat * 13.01 13.16 13.46 14.16 14.31 14.46 15.01 15.16 15.31 15.46 16.01 16.16 16.31 16.46 17.01 17.16 17.31 18.02

Talstation Brunni ab 13.04 13.19 13.49 14.19 14.34 14.49 15.04 15.19 15.34 15.49 16.04 16.19 16.34 16.49 17.04 17.19 17.34 18.03

Wetti * 13.05 13.20 13.50 14.20 14.35 14.50 15.05 15.20 15.35 15.50 16.05 16.20 16.35 16.50 17.05 17.20 17.35 18.04

Dorf * 13.06 13.21 13.51 14.21 14.36 14.51 15.06 15.21 15.36 15.51 16.06 16.21 16.36 16.51 17.06 17.21 17.36 18.05

Kurpark * 13.07 13.22 13.52 14.22 14.37 14.52 15.07 15.22 15.37 15.52 16.07 16.22 16.37 16.52 17.07 17.22 17.37 18.06

Bahnhof ab 13.09 13.24 13.54 14.24 14.39 14.54 15.09 15.24 15.39 15.54 16.09 16.24 16.39 16.54 17.09 17.24 17.39 18.08

Talstation Titlis an 13.12 13.27 13.57 14.27 14.42 14.57 15.12 15.27 15.42 15.57 16.12 16.27 16.42 16.57 17.12 17.27 17.42 18.11

  * Halt auf Verlangen / Stop on request

** Nur Ausstieg / Exit only



Talstation
Fürenalp

301

Sunnmatt

Waldegg
Zelglistrasse

Kurpark
Schwandstrasse

Kloster Wetti

Neuschwändi

Sporting Park

Eienwäldli

Wasserfall

Golfplatz

Langacher
Hahnenblick

Vorderstockli

Tellenstein

Dürrbächli

Heimat

Klostermatte/Dürrbach

Zügstrasse

Fellenrüti

Eien

Gemeindehaus

Belmont

Dorf
Bahnhof ZB
Railway Station

Talstation Titlis

– Gerschnialp

– Trübsee

– Jochpass

– Titlis

Talstation
Brunni

Titlis Resort

302 303 304 306 307

302

302

306

303

307

301

304

304



Linie 304: Waldegg / Fellenrüti 02.12.2023 – 14.04.2024
Talstation Titlis ab 08.36 09.06 09.36 10.06 10.36 11.06 11.36 13.06 13.36 14.06 14.36 15.06 15.36 16.06 16.36 17.06

Sporting Park * 08.37 09.07 09.37 10.07 10.37 11.07 11.37 13.07 13.37 14.07 14.37 15.07 15.37 16.07 16.37 17.07

Gemeindehaus * 08.38 09.08 09.38 10.08 10.38 11.08 11.38 13.08 13.38 14.08 14.38 15.08 15.38 16.08 16.38 17.08

Schwandstrasse * 08.39 09.09 09.39 10.09 10.39 11.09 11.39 13.09 13.39 14.09 14.39 15.09 15.39 16.09 16.39 17.09

Zelglistrasse * 08.40 09.10 09.40 10.10 10.40 11.10 11.40 13.10 13.40 14.10 14.40 15.10 15.40 16.10 16.40 17.10

Hotel Waldegg ab 08.41 09.11 09.41 10.11 10.41 11.11 11.41 13.11 13.41 14.11 14.41 15.11 15.41 16.11 16.41 17.11

Zügstrasse * 08.43 09.13 — 10.13 — 11.13 11.43 13.13 13.43 — 14.43 15.13 15.43 16.13 — 17.13

Fellenrüti ab 08.15 08.45 09.15 — 10.15 — 11.15 11.45 13.15 13.45 — 14.45 15.15 15.45 16.15 — 17.15

Zügstrasse * 08.17 08.47 09.17 — 10.17 — 11.17 11.47 13.17 13.47 — 14.47 15.17 15.47 16.17 — 17.17

Hotel Waldegg ab 08.19 08.49 09.19 09.49 10.19 10.49 11.19 11.49 13.19 13.49 14.19 14.49 15.19 15.49 16.19 16.49 17.19

Zelglistrasse * 08.20 08.50 09.20 09.50 10.20 10.50 11.20 11.50 13.20 13.50 14.20 14.50 15.20 15.50 16.20 16.50 17.20

Schwandstrasse * 08.21 08.51 09.21 09.51 10.21 10.51 11.21 11.51 13.21 13.51 14.21 14.51 15.21 15.51 16.21 16.51 17.21

Gemeindehaus * 08.22 08.52 09.22 09.52 10.22 10.52 11.22 11.52 13.22 13.52 14.22 14.52 15.22 15.52 16.22 16.52 17.22

Dorf * 08.23 08.53 09.23 09.53 10.23 10.53 11.23 11.53 13.23 13.53 14.23 14.53 15.23 15.53 16.23 16.53 17.23

Kurpark * 08.24 08.54 09.24 09.54 10.24 10.54 11.24 11.54 13.24 13.54 14.24 14.54 15.24 15.54 16.24 16.54 17.24

Bahnhof ab 08.25 08.55 09.25 09.55 10.25 10.55 11.25 11.55 13.25 13.55 14.25 14.55 15.25 15.55 16.25 16.55 17.25

Talstation Titlis an 08.28 08.58 09.28 09.58 10.28 10.58 11.28 11.58 13.28 13.58 14.28 14.58 15.28 15.58 16.28 16.58 17.28

Die Strecke Waldegg – Fellenrüti wird nur bedient, wenn dies die Strassenverhältnisse zulassen.

Bus operates the route Waldegg–Fellenrüti only if this is permitted by the road conditions.

* Halt auf Verlangen / Stop on request



Linie 306: Oberberg 02.12.2023 – 14.04.2024
Talstation Titlis ab 08.07 08.37 09.07 09.37 10.07 10.37 11.07 11.37 13.07 13.37 14.07 14.37 15.07 15.37 16.07 16.37 17.07

Sporting Park * 08.08 08.38 09.08 09.38 10.08 10.38 11.08 11.38 13.08 13.38 14.08 14.38 15.08 15.38 16.08 16.38 17.08

Kloster * 08.09 08.39 09.09 09.39 10.09 10.39 11.09 11.39 13.09 13.39 14.09 14.39 15.09 15.39 16.09 16.39 17.09

Wetti * 08.10 08.40 09.10 09.40 10.10 10.40 11.10 11.40 13.10 13.40 14.10 14.40 15.10 15.40 16.10 16.40 17.10

Dürrbächli * 08.11 08.41 09.11 09.41 10.11 10.41 11.11 11.41 13.11 13.41 14.11 14.41 15.11 15.41 16.11 16.41 17.11

Tellenstein ab 08.14 08.44 09.14 09.44 10.14 10.44 11.14 11.44 13.14 13.44 14.14 14.44 15.14 15.44 16.14 16.44 17.14

Langacher * 08.15 08.45 09.15 09.45 10.15 10.45 11.15 11.45 13.15 13.45 14.15 14.45 15.15 15.45 16.15 16.45 17.15

Vorderstockli * 08.16 08.46 09.16 09.46 10.16 10.46 11.16 11.46 13.16 13.46 14.16 14.46 15.16 15.46 16.16 16.46 17.16

Dürrbächli * 08.17 08.47 09.17 09.47 10.17 10.47 11.17 11.47 13.17 13.47 14.17 14.47 15.17 15.47 16.17 16.47 17.17

Wetti * 08.18 08.48 09.18 09.48 10.18 10.48 11.18 11.48 13.18 13.48 14.18 14.48 15.18 15.48 16.18 16.48 17.18

Dorf * 08.19 08.49 09.19 09.49 10.19 10.49 11.19 11.49 13.19 13.49 14.19 14.49 15.19 15.49 16.19 16.49 17.19

Kurpark * 08.20 08.50 09.20 09.50 10.20 10.50 11.20 11.50 13.20 13.50 14.20 14.50 15.20 15.50 16.20 16.50 17.20

Bahnhof ab 08.21 08.51 09.21 09.51 10.21 10.51 11.21 11.51 13.21 13.51 14.21 14.51 15.21 15.51 16.21 16.51 17.21

Talstation Titlis an 08.24 08.54 09.24 09.54 10.24 10.54 11.24 11.54 13.24 13.54 14.24 14.54 15.24 15.54 16.24 16.54 17.24

* Halt auf Verlangen / Stop on request



Engelberger Autobetriebe AG
Poststrasse 3
CH-6390 Engelberg
Telefon +41 41 639 50 50
eab@titlis.ch

Linie 307: Belmont / Sunnmatt 02.12.2023 – 14.04.2024
Talstation Titlis ab 08.25 08.55 09.25 09.55 10.25 10.55 11.25 11.55 13.25 13.55 14.25 14.55 15.25 15.55 16.25 16.55 17.25

Bahnhof ab 08.27 08.57 09.27 09.57 10.27 10.57 11.27 11.57 13.27 13.57 14.27 14.57 15.27 15.57 16.27 16.57 17.27

Hotel Belmont * 08.28 08.58 09.28 09.58 10.28 10.58 11.28 11.58 13.28 13.58 14.28 14.58 15.28 15.58 16.28 16.58 17.28

Sunnmatt * 08.29 08.59 09.29 09.59 10.29 10.59 11.29 11.59 13.29 13.59 14.29 14.59 15.29 15.59 16.29 16.59 17.29

Talstation Titlis an 08.31 09.01 09.31 10.01 10.31 11.01 11.31 12.01 13.31 14.01 14.31 15.01 15.31 16.01 16.31 17.01 17.31

* Halt auf Verlangen / Stop on request

Hinweis / Please Note
Bei grossem Verkehrsaufkommen oder schlechten Strassenverhäntnissen kann der Zugsanschluss nicht gewährleistet werden.
In the event of heavy traffic or bad road conditions, the train connection cannot be guaranteed.


